АДМИНИСТРАЦИЯ СИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШАТКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.01.2015                                                                                                      № 2

«О проведении на территории Силинского

поселения операции «Жилище-2015»

     В соответствии с приказом начальника ГУ МЧС РФ по Нижегородской области от 27 декабря 2013 года  № 882 «О проведении на территории Нижегородской области надзорно-профилактической операции «Жилище-2015»» в целях предупреждения пожаров и гибели людей в населенных пунктах и жилищном фонде:

1. Провести на территории Силинского сельского поселения в 2 этапа( первый с 01февраля по 31мая 2015 г. , второй- с 1 сентября по 25 декабря 2015 г.) надзорно-профилактическую операцию «Жилище-2015».

В ходе операции обратить особое внимание:

      -на наличие и приспособленность водоисточников для целей наружного пожаротушения, возможность их использования в зимний период, подъездов, проездов для водоподающей техники, на состояние газового оборудования и печного отопления, на состояние электрооборудования в многоквартирных домах с низкой устойчивостью при пожаре и в частном жилом секторе;

      -на лиц, проживающих без регистрации, ведущих антиобщественный образ жизни. Принять незамедлительные меры по недопущению свободного доступа посторонних лиц в пустующие квартиры, чердаки и подвалы жилых домов.;

      -силами муниципальных пожарных формирований, работника социальной защиты населения, актива сельской администрации организовать и провести в первую очередь  проверки многоквартирных домов, неблагополучных семей, по вопросам обеспечения пожарной безопасности, а также провести инструктаж граждан по противопожарной безопасности под роспись с вручением памятки. На видных местах расклеить листовки на     противопожарную тематику;

       -провести работу по введению в штат муниципального образования  инструктора пожарной профилактики для проведения пожарно-профилактической работы в жилищном фонде на территории населенных пунктов и обучения населения мерам    пожарной безопасности, а также по созданию условий для работы добровольной пожарной охраны и участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной  безопасности;

      -разработать и организовать исполнение муниципальной целевой программы по вопросам обеспечения пожарной безопасности.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Силинского сельсовета                                                                      В.И.Потапов